СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛПЕНИЕ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ»

РЕШЕНИЕ

Тридцать девятая сессия                                                                   № 233
третьего созыва                                                                 	30 апреля 2019 г.

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял», утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
от 24 октября 2017 года №  146

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»
Собрание  депутатов  муниципального  образования
«Городское поселение Новый Торъял»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял», утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»
от 24 октября 2017 года №  146 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» (далее-Правила),  следующие изменения:
0. Пункты 29, 30 Правил  изложить в следующей редакции:
«29. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать общие требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.
Предельное количество домашних животных в местах содержания животных определяется исходя из возможности владельца обеспечивать животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.
30. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
[bookmark: dst100099]При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
[bookmark: dst100100]1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
[bookmark: dst100101]2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
[bookmark: dst100102]3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.»
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по соглашению) в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава муниципального  образования
«Городское поселение Новый Торъял»                                                              В.Яндыбаев